Amt Schönberger Land Der Bürgermeister

Öffentliche Bekanntmachung

Ich lade Sie zu einer Sitzung des Amtsausschusses des Amtes Schönberger Land ein.

Sitzungstermin: Donnerstag, 30.05.2024, 19:00 Uhr

Ort, Raum: Foyer der Palmberg-Halle, R.-Hartmann-Str. 2a, 23923 Schönberg

Öffentlicher Teil

Eröffnung, Begrüßung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit sowie der Beschlussfähigkeit

- 2 Einwohnerfragestunde
- 3 Bestätigung der Tagesordnung bzw. Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 4 Bestätigung der Sitzungsniederschrift vom 11.01.2024
- 5 Bekanntgabe der im nichtöffentlichen Teil gefassten Beschlüsse
- 6 Bericht des Amtsvorstehers
- 7 Öffentliche Vorlagen

7.1	Feststellung des Jahresabschlusses des Amtes Schönberger Land	2/0456/2024
	für das Jahr 2022 und Entlastung des Amtsvorstehers	

7.2 Genehmigung der gemeindeübergreifenden Ausschreibung der Rahmenvereinbarung Fahrradleasing

7.3 BV Sanierung Amtsgebäude Dassow, Kostenverfolgung Planung 4/1661/2024

7.4 Tätigkeitsbericht des Rechnungsprüfungsausschusses des Amtes Schönberger Land für das Haushaltsjahr 2023

7.5 Tätigkeitsbericht des Rechnungsprüfungsausschusses des Amtes 6/0961/2024 Schönberger Land für das I. Halbjahr 2024

8 Informationen und Anfragen

Nichtöffentlicher Teil

- 9 Nichtöffentliche Vorlagen
- 9.1 Personalangelegenheiten
- 9.1.1 Personalangelegenheiten:

1/0590/2024

1/0598/2024

6/0897/2024

9.1.2	Personalangelegenheiten:	1/0590/2024-1
9.1.3	Pesonalangelegenheiten:	1/0599/2024
9.1.4	Personalangelegenheiten:	1/0600/2024
9.2	Vertragsangelegenheiten	
9.2.1	Beratungsvertrag zwischen dem Amt Schönberger Land und der Anwaltskanzlei Fähnrich, Schwerin	1/0593/2024
9.2.2	Vertragsangelegenheit/ Vetragsanpassung:	3/0189/2024
9.2.3	Vertragsangelegenheiten:	4/1595/2024-1
10	Informationen und Anfragen	